Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Artes

 ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO,
NA ÁREA - Artes/Fundamentos e Crítica das Artes/Teoria da Arte.

Aos quatorze dias do mês de março de 2023, a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto – Área: Artes/Fundamentos e Crítica das Artes/Teoria da Arte . constituída pela Portaria no 49/2023 -
FAARTES, de 08 de dezembro de 2023, para atender aos termos do Edital n° 003/2023, de 06 de janeiro de 2023,
composta pelos membros Prof. Dr. Valter Frank de Mesquita Lopes (Presidente), Prof. Dr. Francisco Carneiro da Silva
Filho e, Profa. Dra. Claudia Carnevskis de Mello, reuniu-se na Sala do Laboratório de Linguagem Sonora do Bloco de
Artes, às 13h, para proceder à Prova Didática. Após análise do plano de aula e acompanhamento da aula ministrada,
com o tema: "Matrizes do pensamento filosófico: Idealismo, Materialismo, Existencialismo, Empirismo, positivismo,
fenomenologia, Hermenêutica, Estruturalismo e Pós-Estruturalismo" , a Banca Examinadora procedeu à arguição de
cada candidato, seguindo a ordem sorteada: 1) Fernanda de Souza Oliveira, às 13h e; 2) Paulo Cesar Marques Holanda,
às 14h. Na sequência, a Banca atribuiu nota aos candidatos, conforme tabela abaixo, tendo sido os dois aprovados, a
saber: Fernanda de Souza Oliveira, média 7,07 e, Paulo Cesar Marques Holanda, média 7,50. Finalizando os trabalhos,
às 14h30, eu, Marco Antonio de Lima Valente, Secretário Ad hoc da Banca Examinadora, lavrei a presente ata que,
após lida, será assinada por todos os membros.

     Manaus, 14 de dezembro de 2023

Av. General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador
Arthur Virgílio Filho, Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2320

CEP 69080-900, Manaus/AM, faartes@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.007906/2023-87 SEI nº 1836000

Ata FAARTES 1836000         SEI 23105.007906/2023-87 / pg. 1

	Ata FAARTES 1836000